Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

- INDICAÇÃO No

Fls : N° 1

Proc.

241/2025 11

"Dispõe sobre a desapropriação de uma área particular
Para Construção de um complexo Educacional com
Pré — Escola e Maternal localizado na Rua Salesópolis
Com a Rua Abaetetuba no bairro Jardim California."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne
S.Exa., interceder junto à Secretaria competente, estudar a possibilidade
da desativação de uma Area particular, para construção de um Complexo
Educacional com Pré — Escola e Maternal localizado na Rua Salesópolis
com a Rua Abaetetuba no bairro Jardim California.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 18 de fevereiro de 2025.

A Secretaria Legialati
conforme pod', a pr _ • _

, Mt:1r

Levi Gôtert
Vereador

- JUSTIFICATIVA -

Justifico a presente propositura, considerando
que os moradores procuraram este Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que a desapropriação da área, para
construir um Complexo Educacional ira beneficiar os moradores do bairro
Jardim California atendendo a necessidades de todos, trazendo mais
conforto e educação , motivo pelo qual, esperam que esta solicitação
seja atendida em beneficio da população.

V
I

9
T

ø
3
ø
 I

Z:
Z.1

 S
ZE

-A
31

-6
I

'El Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br